1

UBND XÃ YÊN THỌ

BCĐ QL VSATTP

Số: 14/TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Yên Thọ, ngày 11 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động

Vì an toàn thực phẩm” năm 2023.
––––––––––––––––––––––––––––

Thực hiện kế hoạch số  33/KH-UBND ngày 07/4/2023 của UBND xã Yên

Thọ về việc kiểm tra an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” năm 2023;

Thực hiện Quyết định số 27/QĐ-BCĐ ngày 07/4/2023 của BCĐ QLVSATTP

xã về việc thành lập đoàn kiểm tra ATTP trong “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” năm 2023;

BCĐ quản lý vệ sinh ATTP xã Yên Thọ thông báo thời gian, nội dung kiểm

tra an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh

doanh dịch vụ ăn uống như sau:

1. Thời gian và các cơ sở được kiểm tra.

Từ ngày 15/4 đến ngày 15/5/2023.

(Có danh sách các cơ sở được kiểm tra kèm theo).

2. Thành phần kiểm tra: Gồm 07 người (theo quyết định số  27/QĐ-BCĐ

ngày 07/4/2023 của BCĐ QLVSATTP xã về việc thành lập đoàn kiểm tra ATTP

trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023).

3. Nội dung kiểm tra:

a. Đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống:

- Giấy cam kết bảo đảm ATTP.

- Giấy chứng nhận sức khỏe, giấy xác nhận kiến thức về ATTP đối với cơ sở

và người trực tiếp chế biến, phục vụ ăn uống.

- Điều kiện bảo đảm ATTP về trang thiết bị, dụng cụ, con người của cơ sở

thực phẩm; thực hành an toàn thực phẩm.

- Quy trình chế biến, bảo quản thực phẩm.

- Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm; Giấy xác nhận nguồn gốc xuất

xứ đối với các sản phẩm của các cơ sở sản xuất thực phẩm nhỏ lẻ.

- Nguồn nước dùng cho chế biến thực phẩm.

- Các nội dung khác có liên quan.

- Xét nghiệm nhanh và lấy mẫu chuyển về các đơn vị kiểm nghiệm khi cần

thiết.

b. Đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm:

- Bản cam kết bảo đảm ATTP.

2

- Giấy xác nhận sức khỏe, giấy xác nhận kiến thức về ATTP đối với chủ cơ sở

và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Hồ sơ công bố chất lượng sản phẩm, chứng nhận hợp chuẩn/ hợp quy đối

với những sản phẩm thuộc diện bắt buộc phải công bố.

- Nhãn sản phẩm thực phẩm.

- Tài liệu quảng cáo, hồ sơ đăng ký quảng cáo.

- Hồ sơ theo dõi về chất lượng sản phẩm và phiếu kiểm nghiệm định kỳ đối

với các sản phẩm thực phẩm.

- Điều kiện bảo đảm ATTP về cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ, con

người của cơ sở thực phẩm; thực hành an toàn thực phẩm.

- Quy trình chế biến, bảo quản, vận chuyển thực phẩm.

- Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm.

- Nguồn nước dùng để sản xuất thực phẩm.

- Xét nghiệm nhanh và lấy mẫu chuyển về các đơn vị kiểm nghiệm khi cần

thiết.

Trên đây là thông báo Lịch kiểm tra ATTP trong “Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm” năm 2023, BCĐ xã Yên Thọ yêu cầu các tổ chức, cá nhân, cơ sở

có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Thành viên đoàn KT;
- Chủ các cơ sở được kiểm tra;

- 11 thôn trong xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

         Nguyễn Hữu Đại

3

UBND XÃ YÊN THỌ

BCĐ QLVS ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Thọ, ngày  11 tháng 4 năm 2023

DANH SÁCH

Kiểm tra an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động

Vì an toàn thực phẩm” năm 2023.

(Kèm theo thông báo số 14 /TB-BCĐ ngày 11 /4 /2023 của BCĐ QLVS ATTP xã

Yên Thọ)

TT
Tên cơ sở kinh

doanh
Địa chỉ Sản phẩm chủ yếu

Loại hình cơ sở

XSTP KDTP DVAU TAĐP

I Ngành nông nghiệp quản lý (40 cơ sở) x

1 Lê Đình Hảo Tân Thịnh Nuôi ong mật x

2 Đặng Văn Hoạt Tân Thịnh Nuôi gà thịt x

3
Nguyễn Văn

Thanh
Tân Thịnh Nuôi Dúi x

4 Lê Ngọc Quý Tân Thịnh Nuôi Bò x

5 Lê Thế Hải Tân Thịnh Nuôi Bò x

6 Nguyễn Đình Du
Minh

Thịnh
Nuôi lợn Thịt x

7 Phan Văn Dân Hợp Thịnh Trồng Mít x

8 Nguyễn Văn Linh Hợp Thịnh Nuôi Dê thịt x

9 Lê Văn Bốn Hợp Thịnh Trồng Vú sữa x

10 Trần Văn Nhâm Hợp Thịnh Trồng Lúa x

11 Mai Xuân Cảnh Hợp Thịnh Trồng Lúa x

12 Lê Doãnh Quang Hợp Thịnh Nuôi lợn x

13 Lê Thế Lam Hợp Thịnh Trồng bưởi x

14
Trương Trọng

Công
YênXuân  Trồng lúa x

15 Trần Khắc Huy YênXuân  trồng ổi x

16 Lê Hữu Cảnh YênXuân  Trồng lúa x

17
Trương Công

Tuấn
YênXuân  Trồng lúa x

18 Phạm Văn Cường Yên Xuân Nuôi vịt x

19 Bùi Văn Dưng Yên Xuân Nuôi trâu, bò x

20 Lê Hữu Dũng Yên Xuân Nuôi trâu bò x

21 Bùi Văn Mười Yên Xuân Nuôi trâu, bò x

4

22 Vũ Thị Lân Yên Xuân Nuôi Cá  x

23 Lê Hữu Oánh Yên Xuân Nuôi ong mật x

24 Lê Quang Thực  Yên Xuân Nuôi ong mật x

25 Viên Đình Quyền Hùng Sơn Nuôi lợn x

26 Đỗ Văn Dinh Hùng Sơn Nuôi dê x

27 Lê Đình Thanh Hùng Sơn Nuôi lợn x

28 Nguyễn Bá Sáu Hùng Sơn Trồng cây ăn quả x

29 Lê Bá Hòa Hùng Sơn Trồng cây ăn quả x

30 Lưu Xuân Việt  Hùng Sơn Nuôi Ong mật ,Nhiếm x

31 Lê Thị Nghĩa Hùng Sơn
KD thực phẩm tươi sống

trong chợ
 x

32 Lâm Thị Hường Hùng Sơn
KD thực phẩm tươi sống

trong chợ
 x

33 Lê Thị Ngân Hùng Sơn
KD thực phẩm tươi sống

trong chợ
 x

34 Đỗ Thị Loan Hùng Sơn
KD thực phẩm tươi sống

trong chợ
 x

35 Lê Bá Hồng  Hùng Sơn Trồng cây ăn quả x

36
Nguyễn Thị

Phượng
Hùng Sơn Trồng lúa x

37
Nguyễn Quang

Tân
Hùng Sơn Nuôi trâu, bò x

38
Nguyễn Quang

Toàn

Thống

Nhất
Trồng Bưởi x

39 Đỗ Đức Tùng
Thống

Nhất
Nuôi lợn x

40 Lê Huy Lễ
Thống

Nhất
Nuôi lợn x

II Ngành Y tế quản lý (0 cơ sở)

III Ngành Công thương quản lý (15 Cơ sở)

1 Hoàng Thị Lý Tân Thọ
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

2 Vũ Thị Chi Tân Thọ
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

3
Phạm Quang

Trung
Xuân Mới

KD Hàng tạp hóa, bao gói

sẵn
 x

4 Lê Thị Liễu Xuân Mới KD Hàng tạp hóa, bao gói  x

5

sẵn

5 Nguyễn Thị Sen Xuân Mới
KD Hàng tạp hóa, bao gói

sẵn
 x

6 Lê Thị Nguyệt Tân Thịnh
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

7 Nguyễn Văn Hiếu
Minh

Thịnh

KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

8 Lê Văn Bình
Minh

Thịnh

KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

9 Đặng Văn Động Hợp Thịnh
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

10 Nguyễn Thị Thúy Hợp Thịnh
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

11
Nguyễn Xuân

Thắng
Hợp Thịnh

KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

12 Nguyễn Thị Lý Hợp Thịnh
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

13 Trần Văn Sỹ Hợp Thịnh
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

14
Nguyễn Văn

Dương
YênXuân

KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

15 Lê Thị Tâm, Oánh YênXuân
KD TP tạp hóa bao, gói

sẵn
 x

Tổng 55 cơ sở   55

		dainh.yenthont@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-25T10:11:38+0700

		yentho.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-25T11:02:45+0700